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Bayerische Meisterschaft 2024
Mai/ Juni/ Juli     in Bayern DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.58G.10

Ordonnanzgewehr geschl. Vis. Gemischt I Seite: 1

Stand: 01.06.2024 16:20 Uhr Gesamt

1  0411050 Kgl. priv. FSG Moosburg 1033 Ringe

30 Lindlbauer, Christoph 359
28 Wagensonner, Johann 346
29 Reischl, Hans-Jürgen 328

2  0603022 Grenzland Waldheim 946 Ringe

63 Schönberger, Stefan 317
62 Hirnet, Anton 315
61 Wittmann, Christoph 314

3  0411050 Kgl. priv. FSG Moosburg 914 Ringe

27 Baumann, Alfred 329
26 Weilermann, Josef 321

2748 Münzberg, Jürgen 264

4  0110023 SG 1562 Spalt 857 Ringe

90 Moser, Martin 320
89 Hofmann, Jürgen 272
91 Moser, Klaus 265



Bayerische Meisterschaft 2024
Mai/ Juni/ Juli     in Bayern DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.58G.10

Ordonnanzgewehr geschl. Vis. Gemischt I Seite: 1

Stand: 01.06.2024 16:20 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 30 Lindlbauer, Christoph  0411... Kgl. priv. FSG Moosburg 91 95 87 86 359
FINAL-ERGEBNIS: 5,0 9,0 9,0 8,0 8,0 9,0 10,0 8,0 7,0 9,0 82,0 441,0

2 11 John, Matthias  0205... Schützenzunft Ottobrunn 95 88 75 75 333
FINAL-ERGEBNIS: 5,0 10,0 9,0 9,0 8,0 9,0 7,0 6,0 9,0 9,0 81,0 414,0

3 61 Wittmann, Christoph  0603... Grenzland Waldheim 81 85 79 69 314
FINAL-ERGEBNIS: 6,0 10,0 6,0 7,0 8,0 10,0 8,0 9,0 7,0 8,0 79,0 393,0

4 63 Schönberger, Stefan  0603... Grenzland Waldheim 86 73 80 78 317
FINAL-ERGEBNIS: 7,0 8,0 7,0 7,0 0,0 7,0 8,0 9,0 8,0 10,0 71,0 388,0

5 90 Moser, Martin  0110... SG 1562 Spalt 83 86 79 72 320
FINAL-ERGEBNIS: 8,0 9,0 1,0 9,0 7,0 4,0 5,0 5,0 0,0 7,0 55,0 375,0

6 92 Henglein, Florian  0503... Kgl. priv. HSG Forchheim 74 84 74 68 300

7 23 Exner, Markus  0313... Kgl. priv. SGi Straubing 74 71 76 77 298

8 2748 Münzberg, Jürgen  0411... Kgl. priv. FSG Moosburg 87 85 46 46 264

na 79 Bullmann, Andre  0802... KK-SV 1930 Kleinostheim 0 0 0 0 0



Bayerische Meisterschaft 2024
Mai/ Juni/ Juli     in Bayern DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.58G.12

Ordonnanzgewehr geschl. Vis. Gemischt II Seite: 1

Stand: 01.06.2024 16:21 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 53 Stubenrauch, Helmut  0502... SG 1354 Coburg 92 87 84 80 343
FINAL-ERGEBNIS: 9,0 10,0 8,0 6,0 5,0 10,0 7,0 9,0 6,0 6,0 76,0 419,0

2 28 Wagensonner, Johann  0411... Kgl. priv. FSG Moosburg 97 94 79 76 346
FINAL-ERGEBNIS: 7,0 7,0 9,0 4,0 2,0 9,0 10,0 7,0 9,0 5,0 69,0 415,0

3 88 Thumann, Andreas Martin  0808... Kgl. priv. HSG Würzburg 87 86 75 77 325
FINAL-ERGEBNIS: 7,0 7,0 9,0 9,0 10,0 6,0 9,0 7,0 8,0 10,0 82,0 407,0

4 27 Baumann, Alfred  0411... Kgl. priv. FSG Moosburg 87 83 78 81 329
FINAL-ERGEBNIS: 6,0 8,0 3,0 10,0 9,0 6,0 9,0 6,0 9,0 6,0 72,0 401,0

5 29 Reischl, Hans-Jürgen  0411... Kgl. priv. FSG Moosburg 85 88 77 78 328
FINAL-ERGEBNIS: 8,0 6,0 6,0 7,0 4,0 6,0 8,0 8,0 9,0 6,0 68,0 396,0

6 8 Neeck, Robert  0110... SV 1954 Schwand 93 86 75 73 327

7 26 Weilermann, Josef  0411... Kgl. priv. FSG Moosburg 87 91 72 71 321

8 87 Freudenberger, Daniel  0808... Kgl. priv. HSG Würzburg 92 87 67 73 319

9 62 Hirnet, Anton  0603... Grenzland Waldheim 83 86 69 77 315
10 78 Kirschner, Sven  0802... KK-SV 1930 Kleinostheim 89 77 71 75 312
11 52 Pütz, Armin  0502... SG 1354 Coburg 89 87 68 63 307
12 22 Eckl, Albert  0313... Kgl. priv. SGi Straubing 75 82 70 82 305

Ringabzug: 4
SpO  0.11.4.2

13 81 Weyrich, Harald  0805... Bürger- u. SV Mellrichstadt 86 93 45 73 297
14 77 Hock, Jürgen  0802... KK-SV 1930 Kleinostheim 80 84 67 73 292

Ringabzug: 12
SpO  0.11.4.1

15 9 Hoffmann, Wolfgang  0110... SSV Worzeldorf 88 81 58 47 274
16 89 Hofmann, Jürgen  0110... SG 1562 Spalt 79 80 69 44 272
17 91 Moser, Klaus  0110... SG 1562 Spalt 87 69 55 54 265
18 49 Fischer, Manfred  0422... ESV/Schützenabt. Rosenheim 80 69 48 60 257
na 84 Finkernagel, Heinrich  0807... Kgl. priv. SG 1430 Hassfurt 0 0 0 0 0
na 18 Forstmaier, Helmut  0309... Altschützenges. 1874 Mirsko... 0 0 0 0 0

Außer Konkurrenz haben geschossen:

93 Rackelmann, Jürgen  0503... Schützenfreunde Hubertus N... 86 86 86 86 344



Bayerische Meisterschaft 2024
Mai/ Juni/ Juli     in Bayern DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.58O.10

Ordonnanzgewehr off. Vis. Gemischt I Seite: 1

Stand: 01.06.2024 16:59 Uhr Gesamt

1  0411050 Kgl. priv. FSG Moosburg 979 Ringe

30 Lindlbauer, Christoph 334
28 Wagensonner, Johann 327
29 Reischl, Hans-Jürgen 318

2  0502005 SG 1354 Coburg 937 Ringe

53 Stubenrauch, Helmut 338
51 Präger, Carsten 323
52 Pütz, Armin 276

3  0411050 Kgl. priv. FSG Moosburg 936 Ringe

27 Baumann, Alfred 331
26 Weilermann, Josef 325

2749 Münzberg, Jürgen 280

4  0702016 SSG Augsburg 935 Ringe

67 Sigel, Armin 352
66 Schurer, Thomas 301
68 Neff, Winfried 282

5  0603022 Grenzland Waldheim 930 Ringe

61 Wittmann, Christoph 321
62 Hirnet, Anton 314
63 Schönberger, Stefan 295

6  0205040 Schützenzunft Ottobrunn 904 Ringe

11 John, Matthias 326
10 Krieger, Thomas 306
12 Fellner, Rainer 272

7  0313036 Kgl. priv. SGi Straubing 892 Ringe

22 Eckl, Albert 317
23 Exner, Markus 300
21 Rosenhammer, Thomas 275



Ordonnanzgewehr off. Vis. Stand: 01.06.2024,16:59 Uhr    Seite: 2 1.58O.10

8  0802019 KK-SV 1930 Kleinostheim 876 Ringe

78 Kirschner, Sven 298
79 Bullmann, Andre 295
77 Hock, Jürgen 283

9  0424020 Kgl. priv. FSG Schongau 769 Ringe

2750 Epp, Marco 275
39 Höhne, Thomas 263
40 Herzum, Franz 231

10  0503110 Fränkische Sportschützen 721 Ringe

56 Kühnl, Sebastian 261
55 Häntzschel, Christian 259
57 Gräbner, Ronny 201



Bayerische Meisterschaft 2024
Mai/ Juni/ Juli     in Bayern DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.58O.10

Ordonnanzgewehr off. Vis. Gemischt I Seite: 1

Stand: 01.06.2024 16:59 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 30 Lindlbauer, Christoph  0411... Kgl. priv. FSG Moosburg 90 89 72 83 334
FINAL-ERGEBNIS: 6,0 8,0 6,0 7,0 3,0 7,0 9,0 10,0 9,0 8,0 73,0 407,0

2 61 Wittmann, Christoph  0603... Grenzland Waldheim 87 84 75 75 321
FINAL-ERGEBNIS: 8,0 10,0 8,0 6,0 6,0 7,0 9,0 9,0 9,0 7,0 79,0 400,0

3 11 John, Matthias  0205... Schützenzunft Ottobrunn 86 88 79 73 326
FINAL-ERGEBNIS: 9,0 7,0 7,0 8,0 6,0 8,0 9,0 6,0 5,0 6,0 71,0 397,0

4 79 Bullmann, Andre  0802... KK-SV 1930 Kleinostheim 78 71 65 81 295
FINAL-ERGEBNIS: 6,0 7,0 4,0 7,0 4,0 6,0 10,0 7,0 7,0 6,0 64,0 359,0

5 66 Schurer, Thomas  0702... SSG Augsburg 86 78 70 67 301
FINAL-ERGEBNIS: 2,0 6,0 8,0 6,0 5,0 3,0 7,0 3,0 6,0 9,0 55,0 356,0

6 10 Krieger, Thomas  0205... Schützenzunft Ottobrunn 89 83 72 62 306
FINAL-ERGEBNIS: 8,0 7,0 3,0 7,0 4,0 2,0 5,0 6,0 3,0 0,0 45,0 351,0

7 63 Schönberger, Stefan  0603... Grenzland Waldheim 81 76 74 64 295

8 2749 Münzberg, Jürgen  0411... Kgl. priv. FSG Moosburg 88 83 45 64 280

9 2750 Epp, Marco  0424... Kgl. priv. FSG Schongau 77 85 51 62 275
10 56 Kühnl, Sebastian  0503... Fränkische Sportschützen 84 67 60 50 261
11 55 Häntzschel, Christian  0503... Fränkische Sportschützen 74 64 63 58 259
12 64 Klughardt, Tim  0606... Kgl. priv. FSG Weiden 1507 76 64 45 46 231
na 31 Dreher, Wolfgang  0413... SG Bavaria Maisach 0 0 0 0 0

Außer Konkurrenz haben geschossen:

23 Exner, Markus  0313... Kgl. priv. SGi Straubing 75 71 78 76 300



Bayerische Meisterschaft 2024
Mai/ Juni/ Juli     in Bayern DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.58O.12

Ordonnanzgewehr off. Vis. Gemischt II Seite: 1

Stand: 01.06.2024 16:59 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 67 Sigel, Armin  0702... SSG Augsburg 88 90 87 87 352
FINAL-ERGEBNIS: 9,0 6,0 9,0 5,0 8,0 8,0 8,0 10,0 10,0 7,0 80,0 432,0

2 53 Stubenrauch, Helmut  0502... SG 1354 Coburg 88 93 81 76 338
FINAL-ERGEBNIS: 8,0 7,0 9,0 6,0 9,0 7,0 9,0 10,0 6,0 7,0 78,0 416,0

3 27 Baumann, Alfred  0411... Kgl. priv. FSG Moosburg 93 80 75 83 331
FINAL-ERGEBNIS: 9,0 9,0 6,0 9,0 7,0 6,0 9,0 9,0 6,0 7,0 77,0 408,0

4 45 Georg, Karl  0428... Hubertus Hufschlag 93 93 76 84 346
FINAL-ERGEBNIS: 9,0 3,0 7,0 3,0 0,0 9,0 7,0 6,0 8,0 8,0 60,0 406,0

5 28 Wagensonner, Johann  0411... Kgl. priv. FSG Moosburg 89 90 71 77 327
FINAL-ERGEBNIS: 9,0 9,0 5,0 7,0 8,0 8,0 10,0 7,0 8,0 7,0 78,0 405,0

6 26 Weilermann, Josef  0411... Kgl. priv. FSG Moosburg 89 91 74 71 325
FINAL-ERGEBNIS: 10,0 7,0 2,0 1,0 0,0 3,0 4,0 7,0 6,0 6,0 46,0 371,0

7 87 Freudenberger, Daniel  0808... Kgl. priv. HSG Würzburg 91 84 79 70 324

8 51 Präger, Carsten  0502... SG 1354 Coburg 85 90 75 73 323

9 29 Reischl, Hans-Jürgen  0411... Kgl. priv. FSG Moosburg 76 83 79 80 318
10 22 Eckl, Albert  0313... Kgl. priv. SGi Straubing 83 88 69 77 317
11 62 Hirnet, Anton  0603... Grenzland Waldheim 78 87 69 80 314
12 8 Neeck, Robert  0110... SV 1954 Schwand 84 87 73 62 306
13 65 Regn, Georg  0606... Scheibenschützeng. Weiherh... 76 77 64 82 299
14 78 Kirschner, Sven  0802... KK-SV 1930 Kleinostheim 77 78 76 67 298
15 81 Weyrich, Harald  0805... Bürger- u. SV Mellrichstadt 80 91 54 68 293
16 58 Lischke, Wolfgang  0504... Schützen- u. Bürgergesellsch.... 73 77 72 68 290
17 88 Thumann, Andreas Martin  0808... Kgl. priv. HSG Würzburg 82 79 60 65 286
18 9 Hoffmann, Wolfgang  0110... SSV Worzeldorf 86 83 57 59 285
19 77 Hock, Jürgen  0802... KK-SV 1930 Kleinostheim 67 72 66 78 283
20 68 Neff, Winfried  0702... SSG Augsburg 73 83 66 60 282
21 52 Pütz, Armin  0502... SG 1354 Coburg 91 85 48 52 276
22 21 Rosenhammer, Thomas  0313... Kgl. priv. SGi Straubing 60 80 61 74 275
23 12 Fellner, Rainer  0205... Schützenzunft Ottobrunn 82 81 53 56 272
24 54 Blümig, Karl-Heinz  0502... SV Meeder 75 70 65 56 266
25 39 Höhne, Thomas  0424... Kgl. priv. FSG Schongau 83 75 54 53 263

Ringabzug: 2
SpO  0.11.4.2

26 49 Fischer, Manfred  0422... ESV/Schützenabt. Rosenheim 72 55 63 48 238
27 40 Herzum, Franz  0424... Kgl. priv. FSG Schongau 68 75 50 38 231
28 57 Gräbner, Ronny  0503... Fränkische Sportschützen 65 61 59 16 201
na 84 Finkernagel, Heinrich  0807... Kgl. priv. SG 1430 Hassfurt 0 0 0 0 0
na 18 Forstmaier, Helmut  0309... Altschützenges. 1874 Mirsko... 0 0 0 0 0
na 76 Löhr, Burkhard  0723... Kgl. priv. SG Lindau 0 0 0 0 0
na 85 Nees, Dieter  0807... SV Schwanfeld 0 0 0 0 0
na 50 Netsch, Stefan  0501... ZSG 1909 Goldkronach 0 0 0 0 0
na 7 Schiebel, Norbert  0110... SG 1562 Spalt 0 0 0 0 0



Bayerische Meisterschaft 2024
Mai/ Juni/ Juli     in Bayern DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft B.11.10

Ordonnanzgewehr BSSB Gemischt I Seite: 1

Stand: 02.06.2024 16:16 Uhr Gesamt

1  0718027 SG 1928 Kleinerdlingen-Holheim 845 Ringe

73 Beck, Tobias 304
72 Zäuner, Michael 302
71 Beck, Helmut 239

2  0502005 SG 1354 Coburg 842 Ringe

53 Stubenrauch, Helmut 335
52 Pütz, Armin 255
51 Präger, Carsten 252

3  0808042 Kgl. priv. HSG Würzburg 737 Ringe

86 Lorenz, Reinhold 281
88 Thumann, Andreas Martin 256
87 Freudenberger, Daniel 200

4  0419017 Kgl. priv. FSG Kraiburg 726 Ringe

32 Preintner, Gerhard 262
34 Rottner, Josef 246
33 Haunreiter, Thomas 218

5  0425021 Kgl. priv. FSG Schrobenhausen 713 Ringe

41 Franke, Joachim 263
42 Hochrieser, Jörg 237
43 Bär, Franz 213

6  0424020 Kgl. priv. FSG Schongau 697 Ringe

2751 Epp, Marco 258
40 Herzum, Franz 224
39 Höhne, Thomas 215



Bayerische Meisterschaft 2024
Mai/ Juni/ Juli     in Bayern DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel B.11.10

Ordonnanzgewehr BSSB Gemischt I Seite: 1

Stand: 02.06.2024 16:16 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 53 Stubenrauch, Helmut  0502... SG 1354 Coburg 86 90 82 77 335

2 20 Moosmüller, Karl  0311... Kgl. priv. FS Passau 1379 81 86 65 73 305

3 73 Beck, Tobias  0718... SG 1928 Kleinerdlingen-Holh... 80 88 60 76 304

4 72 Zäuner, Michael  0718... SG 1928 Kleinerdlingen-Holh... 87 84 70 61 302

5 4 Westphal, Christian  0104... SGi Edelweiß 1955 Niederndorf 78 83 66 71 298

6 14 Horak, Christian  0301... Schlossbergschützen Winzer 86 86 54 69 295

7 8 Neeck, Robert  0110... SV 1954 Schwand 85 87 58 54 284

8 86 Lorenz, Reinhold  0808... Kgl. priv. HSG Würzburg 77 77 63 64 281

9 1 Nolte, Dominik  0101... Priv. SG 1546 Altdorf 80 77 59 59 275
10 81 Weyrich, Harald  0805... Bürger- u. SV Mellrichstadt 91 87 47 50 275
11 24 Steininger, Daniel  0314... Schützen- u. Jägerv. Glück A... 72 78 50 68 268
12 46 Edelmann, Matthias  0429... SV Edling 1926 65 76 54 72 267
13 16 Eder, Alexander  0301... Ohe-Schützen Schöllnach 76 72 59 58 265
14 41 Franke, Joachim  0425... Kgl. priv. FSG Schrobenhausen 73 82 55 53 263
15 32 Preintner, Gerhard  0419... Kgl. priv. FSG Kraiburg 64 73 74 51 262
16 44 Karl, Herbert  0425... 1961 Schnupfclub Peutenhau... 75 82 61 44 262
17 2751 Epp, Marco  0424... Kgl. priv. FSG Schongau 68 83 48 59 258
18 49 Fischer, Manfred  0422... ESV/Schützenabt. Rosenheim 71 74 60 53 258
19 19 Hutterer, Alexander  0311... Kgl. priv. FS Passau 1379 76 69 62 51 258
20 88 Thumann, Andreas Martin  0808... Kgl. priv. HSG Würzburg 83 82 50 41 256
21 52 Pütz, Armin  0502... SG 1354 Coburg 86 82 39 50 255

Ringabzug: 2
SpO  0.11.4.2

22 75 Himstedt, Ralf Dr.  0723... Kgl. priv. SG Hergensweiler 75 79 47 53 254
23 51 Präger, Carsten  0502... SG 1354 Coburg 67 74 51 60 252
24 82 Raitz, Artur  0805... Bürger- u. SV Mellrichstadt 77 81 46 48 252
25 22 Eckl, Albert  0313... Kgl. priv. SGi Straubing 70 80 47 51 248
26 68 Neff, Winfried  0702... SV Ustersbach/Mödishofen 79 76 45 48 248
27 34 Rottner, Josef  0419... Kgl. priv. FSG Kraiburg 68 79 57 42 246
28 2 Kölbel, Raimund  0101... Priv. SG 1546 Altdorf 72 67 52 52 243
29 71 Beck, Helmut  0718... SG 1928 Kleinerdlingen-Holh... 81 78 32 48 239
30 42 Hochrieser, Jörg  0425... Kgl. priv. FSG Schrobenhausen 78 69 53 37 237
31 5 Stürzenhofecker, Matthias  0107... SG 1862 Trautskirchen u. Umg. 72 47 50 66 235
32 6 Grüner, Mario  0108... SV Gräfenberg 1453 76 78 39 38 231
33 40 Herzum, Franz  0424... Kgl. priv. FSG Schongau 68 65 40 51 224
34 66 Schurer, Thomas  0702... Andre Hofer Augsburg 85 70 64 0 219

abgebrochen
35 59 Marx, Jürgen  0504... ZSV Freischütz Pfannenstiel 48 64 49 57 218
36 33 Haunreiter, Thomas  0419... Kgl. priv. FSG Kraiburg 71 70 35 42 218
37 39 Höhne, Thomas  0424... Kgl. priv. FSG Schongau 65 68 29 53 215
38 43 Bär, Franz  0425... Kgl. priv. FSG Schrobenhausen 78 76 29 30 213
39 87 Freudenberger, Daniel  0808... Kgl. priv. HSG Würzburg 69 63 16 52 200
40 48 Schnetzer, Jakob  0429... SV Edling 1926 66 59 27 45 197
na 69 Baumann, Michael  0706... Kgl. priv. SG Donauwörth 0 0 0 0 0
na 83 Burkard, Stefan  0807... Kgl. priv. SG 1430 Hassfurt 0 0 0 0 0
na 35 Esterer, Peter  0419... Kgl. priv. FSG Kraiburg 0 0 0 0 0
na 84 Finkernagel, Heinrich  0807... Kgl. priv. SG 1430 Hassfurt 0 0 0 0 0
na 18 Forstmaier, Helmut  0309... Altschützenges. 1874 Mirsko... 0 0 0 0 0
na 70 Hauptmann, Jochen  0716... Burg Hopfen 0 0 0 0 0
na 36 Kaffl, Josef  0422... SG Eichenlaub-Stamm Raubl... 0 0 0 0 0



Ordonnanzgewehr BSSB Stand: 02.06.2024,16:16 Uhr    Seite: 2 B.11.10

na 74 Lachenmayr, Alexander  0722... FS Wertingen 0 0 0 0 0
na 76 Löhr, Burkhard  0723... Kgl. priv. SG Lindau 0 0 0 0 0
na 17 Meindl, Rudolf  0307... SV Grub 0 0 0 0 0
na 60 Müller, Manfred  0504... Ascher Vogelschützen Rehau 0 0 0 0 0
na 47 Niebecker, Marcus  0429... SV Edling 1926 0 0 0 0 0
na 3 Philipp, Andreas  0104... SGi Edelweiß 1955 Niederndorf 0 0 0 0 0
na 80 Schallenberger, Jürgen  0803... KKSV Trennfurt 1924 0 0 0 0 0
na 15 Straßer, Markus  0301... Ohe-Schützen Schöllnach 0 0 0 0 0
na 13 Wölfl, Christian  0301... Schlossbergschützen Winzer 0 0 0 0 0




